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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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26.10 – Teatret Vårt/Hele Norges 
Bennus
Forandring i programmet – Vel-
lykket integrering med Andrea 
Gregorova – ble teaterforestilling på 
ID-huset. Andrea Gregorova ønsker 
å komme tilbake for å holde sitt 
foredrag ved annen anledning.
Teaterstykket er et oppgjør hvor det 
overfladiske møter det alvorlige i 
beskuelsen av informasjonssamfun-
nets skyggesider.  HG
 
2.11.2010 – Pensjonsreformen v/ 
Bente Brun:
Historikk (kortversjonen):
Behovsprøvd alderstrygd ble innført 
i 1937.  Satsene ble satt i forhold 
til hvor i landet man bodde.  Alder-
strygda  utgjorde 20% av en indus-
triarbeiderlønn –  kr 367 pr år, og 
pensjonsalderen var 70 år.  I 1957 
opphørte behovsprøvingen.

Folketrygden ble innført i 1966.

Ny ordning:
•Mer fleksibel pensjonsalder
• Ønske om at flere skal stå lenger  
 i arbeid, vi er færre å fordele   
 kostnadene på
• Privat sparing  blir viktigere   
 – den offentlige pensjonen går  
 ned
• Samla pensjonsordninger vil bli  
 bestemmende for når den enkelte  
 velger å pensjonere seg, eller har
 mulighet til å gjøre det rent 
 økonomisk
• Pensjonsinnbetaling fra arbeids- 
 giver ble obligatorisk fra 2006,  
 men det er variasjon i innbeta- 
 lingene fra arbeidsgiverne.  Noen  
 betaler inn minstesatsen, andre  
 har bedre ordninger.
• Sparing til egen pensjon er viktig  
 og vil avgjøre hvor mye ut over  
 minstepensjon den enkelte vil få
• Hos private arbeidsgivere kan  
 man  for en stor del velge spare- 
 profil selv

• Har man inntekt under 
 kr 250 000 blir man minste-
 pensjonist om man ikke har 
 private pensjonsordninger i til 
 legg

Referenten tar ikke sjansen på  å 
formidle detaljene i  pensjonsrefor-
men, men henviser til NAV sine 
nettsider og pensjonsklakulator. 
Statens Pensjonskasse og KLP har 
tilsvarende, likeså finner man hjelp 
på www.norskpensjon.no.  Alterna-
tivt:  Ring Bente !

Konklusjonen min er ganske 
enkel:  Det er for sent å tenke på  
egen pensjon  når pensjonsalderen 
nærmer seg.   Informasjon om  
temaet bør gis i ungdomsskolen og 
på videregående slik at man kan ta 
dette med som en del av sitt frem-
tidige arbeidsliv.  Og fremtidens 
dåpsgave?  En  pensjonssparing i en 
eller annen form ?                       HA

Godt nytt år!



9.11. – Presidentens møte
Bjørn presenterte Rotarys utfor-
dringer for medlemmene:
”Service above self ” : Hvordan 
skal Rotary synliggjøre dette?
”New Generation Services” – Ungt 
entrepenørskap – hva kan Brattvår 
Rotary bidra med?
Internasjonale prosjekt – 5 usd eller 
aktiv deltakelse?
Brattvåg 100 år: Skal vi ta noe 
initiativ her, for eksempel en bran-
sjedag for Maritim industri ev. i lag 
med Industriforeninga?
Vil ovennevnte utfordringer ev. 
respons på disse utfordringene gjøre 
Brattvåg Rotaryklubb til en mer at-
traktiv klubb?

Medlemmene  samarbeidet i grup-
per, og presenterte deretter sine syn-
spunkt på de tema Bjørn tok opp.  
Det ble for kort tid til å trekke noen 
konklusjoner  på alle spørsmålstill-
ingene, men det ble en aktiv diskus-
jon og mange innspill til ettertanke.  
Slik referenten ser det, er det sunt 
og til tider tankevekkende å ha 
brede diskusjoner om hva vi ønsker 
for Brattvåg Rotary, og hvordan vi 
alle kan bidra til å skape en aktiv og 
levende klubb.  

 2) Orientering fra Malin Bjerk-
estrand, deltaker i RYLA
Malin er medlem i Rotary sin ung-
domsorganisasjon, og framsto som 
en aktiv og reflektert ung kvinne.  
Hun hadde vært deltaker på RYLA 
som utsending fra Brattvåg Rotary.  
Hun hadde godt utbytte av semina-
ret, aktive foredragsholdere og gode 
tema bidro til det.  Det ble kanskje 
en litt begrenset vinkling mot deler 
av næringslivet, selv arbeider hun i 
offentlig sektor og  kunne ønsket at 

det også ble fokusert på dette områ-
det.   Det kunne med fordel ha vært 
enda større rom for egenutvikling 
under samlingen, eks presentasjon-
steknikk og fokus på å gjøre seg 
synlig i det ”rom” man er i.  

Malin benyttet også anledningen til 
å fortelle litt om hvordan Rotaract 
drives, og hvilket innhold og tema 
klubben har.  Klubben har 10 – 15 
aktive medlemmer, og har sine 
møter hver 14 dag.    HA

16.11 – Vinsmaking 
Vinsmaking var tema på rota-
rymøtet 16. november, og om lag 30
personar hadde møtt opp for å 
smake  og høyre om dei sortane 
Torleif Slinning frå Ålesund hadde 
plukka ut. Han har sin kunnskap og
bakgrunn frå ein vinklubb og mange 
vinturar rundt om i forskjellige
land. Deriblant Italia. Slinning 
snakka varmt om italiensk vin og
denne kvelden spesielt om tre vinar 
i forskjellig prisklasse og
kvalitet.

Eg velger meg Italia. Dette landet 
har noko av verdens beste vinar,
sa Torleif Slinning,  som også 
fortalde litt om forskjellige drue-
sortar.

Den lettaste vinen frå Valpolicella 
Piente Venito som var ein lett og
fruktig vin med lite garvesyre vart 
servert først. Den passa best
til fisk (uten lever) og lyst kjøt.
Valpolicella Ripasso Torredel Falco 
2007 var frå eit av dei beste
vindistrikta området. Vinen kosta 
rundt kr.130,- og er lett å like.
– DOCG Deromina di Origine Con-
trollala e Garanita er ei kanon frå

Amarone på heile 15 %, sa Torleif 
Slinning. Dette er ein «julevin»
med mektig bouquet innslag og er 
ein lagringsvin.

Nyttige S-ar: Se – Snurre – Smake 
– Slurpe – Svelje – Smatte – Spørre
– Snakke.
  – Husk at du er eksperten det er 
din smak som tel, sa Slinning då
han avslutta møtet. Hans oppfor-
dring var klar: Drikk oftere, mindre
og bedre.                                 H.K.S

23.11.2010 –  Fellesmøte mellom 
Brattvåg Rotary klubb og med 
Vatne  Tennfjord Rotary  
På programmet sto bedriftsbesøk 
ved Rolls-Royce  Marine i Brat-
tvåg. Det var stort oppmøte, om lag 
30 personar, spesielt var det  stor 
interesse frå rotaryklubben frå Vatne 
Tennfjord
I presidenten sitt fråver var det 
Rune Fjørtoft som  leia møtet.
Trond Vågnes saman med plassjef
Helge Vatnehol  orienterte om 
bedrifta si historie og flyttepros-
essen frå Tenfjorden.  Rolls-Royce 
er ein verdsleiande leverandør av 
skipsdesign, skipsutstyr og kom-
plette  styringssystem for dei fleste 
typar fartøy.
Ved verksemda i Brattvåg er det 550 
tilsette.  Rolls-Royce Marin har 
bedrifter i 34 land med 8000 tilsette.   
Konsernet omsette for 39 mill
kroner av desse sto marin-avdelinga 
for 23 mill. I  heile konsernet er det 
39000 tilsette.
Historia starta med Hydraulik som 
starta i 1937. Den  første vinsjen var
produsert i 1941. Bedrifta vaks og 
utvikla seg til  ein solid og trygg
arbeidsplass og ei hjørnesteinsbed-
rift i  kommunen.

Torleif Slinning Fra vinsmaking-møtet



I 1992 vart Hydraulik AS kjøpt opp 
av Ulstein  Brattvåg. I 1999 vart 
verksemda selt vidare til  og selt vi-
dare til Vickers. Dei  eigde bedrifta i
berre eit år før Rolls-Royce tok over 
i 2000.
BGHT  Prosjekt flyttingTennfjord: 
Flyttinga av avdelinga i Tennfjord, 
Steering Gear Tennfjord som vart 
etablert i 1896,  starta i februar, no 
er alle på plass i framtidsretta lokale 
i Brattvåg.
IP Huse på Harøya har vore ein vik-
tig  samarbreidspartner i mange år.
Rolls-Royce og I.P. Huse har eit 
nært samarbeid og  alt salsarbeid 
ved bedrifta er det Rolls-Royce 
Marine som tek seg  av.
 Vi vart tatt med på ei spennande 
visning i  verkstadlokala i to puljer. 
Imponerande teknologi og ei særs 
god orientering  gjorde det til ei
interessant vandring gjennom dei 
overraskande ryddige  og reine lo-
kala.                                       H.K.S
 
30.11. – Tur til Devold Fabrikker
Vi ble knapt 40 medlemmer med 
følge som reiste med buss fra Bratt-
våg. I tillegg kom noen i egen bil, så 
frammøtet var bra. President Bjørn 
ønsket velkommen og orienterte om 
opplegget som bestod av handletur i 
fabrikkutsalget – besøk på ateliet til 
Inger Giskeødegård og til slutt be-
vertning i Kølbua før bussen fraktet 
oss hjem.
Handleturen gikk greit, mange fine 
produkt som egnet seg som jule-
gaver. Inger Giskeødegård tok imot 
oss i ateliet og orienterte om sine 
arbeider. Hun sang og spilte på et 
gammelt flygel som hadde stått på 
bedehuset i Brattvåg. Det var også 
et gammelt orgel fra Haramsøya 
der. Hun fortalte at inspirasjon 
til mange av hennes arbeider var 
hentet i Haram. Ellers var kua en 
stor inspirasjonskilde for tiden. 
Artig å se hva som befinner seg i 
ateliet til en kunstner. Hun holder på 
med konvensjonell oljemaling, men 
også en kombinasjon av akvarell og 
tusjtegning som bl.a. tegningen fra 
Brattvåg.
Deretter gikk turen til Kølbua der vi 
fikk servert fiskesuppe. Godt, men 
lokalet var litt kjølig. Rolv R. holdt 

et foredrag om Devold-bedriftens 
historie og hva den hadde betydd 
for tettstedet Langevåg. I sin tid ar-
beidet det 1200 personer i forskjel-
lige yrker i bedriften. Nå foregår all 
produksjon i Estland og ulla kom-
mer fra New Zealand. Kalde vintre 
her i Norden har gitt et godt salg.
                                                   HG
 
7.12.2010 – Møte med redaktøren 
Haramsnytt
I fravær av president, påtroppende, 
past og sekretær ønsket Bente reda-
ktør Einar Schibevaag  i Haramsnytt 
velkommen.
Einar Schibevaag er utdannet innen 
landbruksøkonomi og statsvitenskap 
og er diplomkandidat innen sam-
funnsplanlegging. Han har arbeidet 
i offentlig forvaltning i 10 år, bl.a. 
som rådmann i Ulvik og Ølen, og 
var prosjektleder for Ivar Aasen-året 
1996. Haramsnytt er 40 år, og reda-
ktøren hadde gjort seg opp en del 
meninger om hva lokalavisen skal 
inneholde og hvordan framtiden 
for lokal-, mellom-, fag- (Nationen, 
Vårt land, Dagens Næringsliv) og 
riksaviser vil bli. Lokalavisene, 
riks- og fagavisene vil bestå, men 
mellomavisene, som Smp. vil kan-
skje møte problemer.
Lokalavisen skal være limet i sam-
funnet og et talerør for samfunns-
saker. En blanding av det kjedelige 
og aktuelle saker. Redaktøren er 
ansvarlig for det avisen skriver og 
kan legge fram saker han mener bør  
påpekes og refereres så langt det er 
mulig. Haram og Sandøy er et van-
skelig område å dekke, så hjelp av 
ekstra medarbeidere er nødvendig. 
Haramsnytt har et opplag på 2800 
eks. til en befolkning på 10.000 per-
soner, så her er et stort potensiale. 
Men konkurransen med Bygde-
bladet gir få abonnenter innenfor 
fjellet. Når folk blir likegyldig til 
innholdet i avisen har den nesten 
utspilt sin rolle. Meningsutveksling 
gjør avisen attraktiv og gir uttrykk 
for folks mening om innholdet i 
avisen og det som skjer i bygdene. 
HN ønsker å være først med lokale 
nyheter, ikke etterslep av Smp. og 
andre medier. Så vi har opplevd at 
hendelser i bygdene ikke har blitt 

dekket som aktuelle saker. Der det 
er mye uvisshet med hvisking og 
tisking har media plikt til å bringe 
klarhet til sine lesere. Dette kan 
også være med å gjøre det lettere å 
forstå hvorfor for eksempel kom-
munen må foreta nedskjæringer i 
sine budsjett.
HN ønsker å nå yngre lesere. De 
kjenner til saker og ønsker som 
den voksne befolkningen ofte ikke 
oppfatter. Ved hjelp av en ung-
domsredaksjon som skal disponere 
2 sider skal de få legge fram sine 
synspunkt og meninger om samfun-
net. Dette vil forhåpentligvis også 
øke det politiske engasjementet og 
dermed valgdeltagelse og deltagelse 
i det politiske liv. I dag stemmer 
bare 36% av velgerne under 26 år. 
Redaktørens ønske var at leserne 
skal ha et forhold til avisen, og ikke 
bare kommentere rettskrivning og 
orddelinger.
Til slutt var det anledning til 
spørsmål og kommentarer til saker 
HN har kommentert, som kommu-
nal økonomi, subsidiert utleie av 
lokaler til bedrifter, kommunenes 
begrensede ressurser, den store 
kultursatsingen og det frivillige 
arbeidet.
Einar Schibevaag har av familiære 
grunner sagt opp sin stilling i HN 
for å begynne som redaktør i Bond-
evennen, men vil hjelpe HN fram til 
ny organisasjon er satt sammen.
Et interessant og engasjerende pro-
gram.                                          HG
 
14.12.2010 – Quiz
Påtroppende Rune ønsket vel-
kommen til et relativt beskjedent 
oppmøte i konkurranse med EM-
håndballkamp og dårlig vær.
Bente hadde laget oppgavene og 
ledet quiz’en som hadde mange 
artige oppgaver.  Et problem alle 
slet med var å huske navn på mer 
og mindre kjente personer som vi 
hadde sett. Som vanlig ble resultat 
grunnlag for en liten debatt. Artig 
og sammenknyttende.
Dette var siste møtet dette året, så 
Rune ønsket alle en gud jul og et 
godt nytt år.                                HG
 
 


